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срок обучения: 2 года 10 месяцев















   на базе основного общего образования
	Индекс 
	Наименование циклов, разделов, дисциплин, профессиональных модулей, междисциплинарных курсов, практик
	Формы промежуточной аттестации
	Учебная нагрузка обучающихся (час)
	Распределение обязательной нагрузки по курсам и семестрам (час семестр)

	
	
	
	Максимальная учебная нагрузка
	Самостоятельная учебная работа
	Обязательная аудитория
	

	
	
	
	
	
	Всего занятий
	в том числе:
	1 курс
	2 курс
	3 курс

	
	
	
	
	
	
	Лекций
	Лабораторных, практических, включая семинары
	Курсовых работ (проектов) СПО
	1 семестр
	2 семестр
	3 семестр
	4 семестр
	5 семестр
	6 семестр

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	17 


	22 


	16 


	22

	17

	13

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	0.0.
	Обязательное обучение
	
	5568
	1734
	3834
	2231
	1563
	40
	601
	779
	576
	798
	613
	467

	ОД.00
	Общеобразовательные дисциплины
	
	2106
	702
	1404
	1183
	221
	0
	521
	645
	128
	110
	0
	0

	
	Базовые предметы
	
	1213
	402
	811
	690
	121
	0
	297
	420
	49
	45
	0
	0

	ОДБ.01
	Русский язык
	э
	116
	38
	78
	78
	0
	0
	17
	23
	17
	21
	0
	0

	ОДБ.02
	Литература
	дз
	175
	58
	117
	117
	0
	0
	17
	44
	32
	24
	0
	0

	ОДБ.03
	Иностранный язык
	дз
	116
	38
	78
	78
	0
	0
	32
	46
	0
	0
	0
	0

	ОДБ.04
	История
	дз
	175
	58
	117
	117
	0
	0
	48
	69
	0
	0
	0
	0

	ОДБ.05
	Обществознание
	
	116
	38
	78
	78
	0
	0
	32
	46
	0
	0
	0
	0

	ОДБ.06
	Естествознание
	дз
	175
	58
	117
	117
	0
	0
	48
	69
	0
	0
	0
	0

	ОДБ.07
	Физическая культура
	дз
	175
	58
	117
	4
	113
	0
	51
	66
	0
	0
	0
	0

	ОДБ.08
	Основы безопасности жизнедеятельности
	дз
	106
	36
	70
	62
	8
	0
	32
	38
	0
	0
	0
	0

	ОДБ.09
	География
	
	59
	20
	39
	39
	0
	0
	20
	19
	0
	0
	0
	0

	
	Профильные предметы
	
	893
	300
	593
	493
	100
	0
	224
	225
	79
	65
	0
	0

	ОДП.10
	Информатика и ИКТ
	дз
	143
	48
	95
	55
	40
	0
	38
	57
	0
	0
	0
	0

	ОДП.11
	Экономика
	э
	150
	50
	100
	90
	10
	0
	54
	46
	0
	0
	0
	0

	ОДП.12
	Право
	дз
	162
	54
	108
	98
	10
	0
	44
	64
	0
	0
	0
	0

	ОДП.13
	Математика
	э
	438
	148
	290
	250
	40
	0
	88
	58
	79
	65
	0
	0

	
	Обязательная часть циклов ОПОП
	
	3462
	1032
	2430
	1048
	1342
	40
	80
	134
	448
	688
	613
	467

	ОГСЭ.00
	Общий гуманитарный и социально-экономический цикл
	
	681
	226
	455
	193
	262
	0
	80
	48
	74
	166
	32
	55

	ОГСЭ.01
	Основы философии
	дз
	72
	24
	48
	48
	0
	0
	48
	0
	0
	0
	0
	0

	ОГСЭ.02
	История
	дз
	72
	24
	48
	48
	0
	0
	0
	48
	0
	0
	0
	0

	ОГСЭ.03
	Иностранный язык
	дз
	118
	-
	118
	-
	118
	0
	0
	0
	42
	76
	0
	0

	ОГСЭ.04
	Физическая культура
	дз
	236
	118
	118
	4
	114
	0
	0
	0
	32
	34
	32
	20

	ОГСЭ.05
	Русский язык и культура речи
	дз
	84
	28
	56
	46
	10
	0
	0
	0
	0
	56
	0
	0

	ОГСЭ.06
	Социальная психология
	
	48
	16
	32
	22
	10
	0
	32
	0
	0
	0
	0
	0

	ОГСЭ.07
	Основы социологии и политологии
	
	51
	16
	35
	25
	10
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	35

	ЕН.000
	Математический и общий естественно-научный цикл
	
	174
	58
	116
	46
	70
	0
	0
	0
	72
	44
	0
	0

	0ЕН.01
	Математика
	дз
	60
	20
	40
	20
	20
	0
	0
	0
	40
	0
	0
	0

	ЕН.02
	Информационные технологии в профессиональной деятельности
	дз
	114
	38
	76
	26
	50
	0
	0
	0
	32
	44
	0
	0

	П.00
	Профессиональный цикл
	
	2607
	748
	1859
	809
	1010
	40
	0
	86
	302
	478
	581
	412

	ОП.00
	Общепрофессиональные дисциплины
	
	1385
	448
	937
	537
	380
	20
	0
	86
	86
	266
	249
	250

	ОП.01
	Экономика организации
	э
	180
	60
	120
	62
	38
	20
	0
	0
	0
	48
	72
	0

	ОП.02
	Статистика
	
	72
	24
	48
	30
	18
	0
	0
	48
	0
	0
	0
	0

	ОП.03
	Менеджмент
	дз
	72
	24
	48
	28
	20
	0
	0
	0
	0
	48
	0
	0

	ОП.04
	Документационное обеспечение управления
	дз
	72
	24
	48
	24
	24
	0
	0
	0
	48
	0
	0
	0

	ОП.05
	Правовое обеспечение профессиональной деятельности
	
	57
	19
	38
	20
	18
	0
	0
	38
	0
	0
	0
	0

	ОП.06
	Финансы, денежное обращение и кредит
	э
	82
	28
	54
	40
	14
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	54

	ОП.07
	Налоги и налогообложение
	э
	96
	32
	64
	44
	20
	0
	0
	0
	0
	0
	64
	0

	ОП.08
	Основы бухгалтерского учета
	э
	57
	19
	38
	38
	0
	0
	0
	0
	38
	0
	0
	0

	ОП.09
	Аудит
	дз
	48
	16
	32
	8
	24
	0
	0
	0
	0
	32
	0
	0

	ОП.10
	Безопасность жизнедеятельности
	дз
	102
	34
	68
	48
	20
	0
	0
	0
	0
	68
	0
	0

	ОП.В.1
	Инвестиции
	дз
	66
	22
	44
	34
	10
	0
	0
	0
	0
	0
	44
	0

	ОП.В.2
	Программа 1С «8» «Бухгалтерия предприятия»
	э
	142
	45
	97
	29
	68
	0
	0
	0
	0
	0
	37
	60

	ОП.В.3
	Организация и технология отрасли
	дз
	105
	35
	70
	46
	24
	0
	0
	0
	0
	70
	0
	0

	ОП.В.4
	Профессиональная этика
	з
	48
	16
	32
	22
	10
	0
	0
	0
	0
	0
	32
	0

	ОП.В.5
	Анализ финансово-хозяйственной деятельности
	э
	150
	50
	100
	64
	36
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	100

	УП.В.5
	Учебная практика по анализу хозяйственной деятельности
	дз
	36
	0
	36
	0
	36
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	36

	ПМ.00
	Профессиональные модули
	
	1222
	300
	922
	272
	630
	20
	0
	0
	216
	212
	332
	162

	ПМ.01
	Документирование хозяйственных операций и ведение бухгалтерского учета имущества организации
	эк
	288
	72
	216
	64
	152
	0
	0
	0
	216
	0
	0
	0

	МДК.01.01
	Практические основы бухгалтерского учета имущества организации
	дз
	216
	72
	144
	64
	80
	0
	0
	0
	144
	0
	0
	0

	УП.ПМ.01
	Учебная практика по учету имущества организации
	дз
	72
	-
	72
	0
	72
	0
	0
	0
	72
	0
	0
	0

	ПМ.02
	Ведение бухгалтерского учета источников формирования имущества, выполнение работ по инвентаризации имущества и финансовых обязательств организации
	эк
	282
	70
	212
	64
	148
	0
	0
	0
	0
	212
	0
	0

	МДК.02.01
	Практические основы бухгалтерского учета источников формирования имущества организации
	дз
	84
	28
	56
	24
	32
	0
	0
	0
	0
	56
	0
	0

	МДК.02.02
	Бухгалтерская технология проведения и оформления инвентаризации
	дз
	126
	42
	84
	40
	44
	0
	0
	0
	0
	84
	0
	0

	УП.ПМ.02
	Учебная практика по формированию источников имущества организации
	дз
	72
	0
	72
	0
	72
	0
	0
	0
	0
	72
	0
	0

	ПМ.03
	Проведение расчетов с бюджетом и внебюджетными фондами
	эк
	168
	44
	124
	48
	76
	0
	0
	0
	0
	0
	124
	0

	МДК.03.01
	Организация расчетов с бюджетом и внебюджетными фондами
	дз
	132
	44
	88
	48
	40
	0
	0
	0
	0
	0
	88
	0

	УП.ПМ.03
	Учебная практика по расчетам с бюджетом и внебюджетными фондами
	дз
	36
	0
	36
	0
	36
	0
	0
	0
	0
	0
	36
	0

	ПМ.04
	Составление и использование бухгалтерской отчетности
	эк
	226
	64
	162
	60
	82
	20
	0
	0
	0
	0
	0
	162

	МДК.04.01
	Технология составления бухгалтерской отчетности
	дз
	106
	36
	70
	30
	20
	20
	0
	0
	0
	0
	0
	70

	МДК.04.02
	Основы анализа бухгалтерской отчетности
	дз
	84
	28
	56
	30
	26
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	56

	УП.ПМ.04
	Учебная практика по анализу бухгалтерской отчетности организации
	дз
	36
	0
	36
	0
	36
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	36

	ПМ.05
	Выполнение работ по одной или нескольким профессиям, рабочих, должностям служащих
	эк
	258
	50
	208
	36
	172
	0
	0
	0
	0
	0
	208
	0

	МДК.05.01
	Выполнение работ по профессии кассир
	дз
	150
	50
	100
	36
	64
	0
	0
	0
	0
	0
	100
	0

	ПП.00
	Производственная практика по профилю специальности
	дз
	108
	0
	108
	0
	108
	0
	0
	0
	0
	0
	108
	0

	
	Итого часов ОПОП
	
	5568
	1734
	3834
	2231
	1563
	40
	601
	779
	576
	798
	613
	467

	
	консультации
	
	
	
	240
	240
	
	
	
	80
	
	80
	
	80

	ПДП
	Преддипломная производственная практика
	4

недель
	
	0
	144
	0
	144
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	144

	ПА
	Промежуточная аттестация
	5
недель
	
	
	180
	180
	
	
	
	12
	36
	36
	48
	48

	ГИА
	Государственная итоговая аттестация
	6 недель
	
	
	216
	216
	
	
	
	
	
	
	
	216

	ГИА.01
	Подготовка выпускной квалификационной работы
	4

недели
	
	
	144
	144
	
	
	
	
	
	
	
	144

	ГИА.02
	Защита квалификационной работы
	2

недели
	
	
	72
	72
	
	
	
	
	
	
	
	72

	
	
	
	5568
	1734
	4614
	2867
	1707
	40
	601
	883
	612
	902
	661
	955

	Консультации – 4 часа на одного человека в год (всего 240 часов)
Преддипломная производственная практика  144 часа

Государственная (итоговая) аттестация:

Выполнение квалификационной работы  
4 недели.

Защита квалификационной работы

2 недели


	
	ТО
	3410
	601
	779
	504
	726
	369
	431

	
	
	УП
	216
	
	
	72
	72
	36
	36

	
	
	ПП (по
специальности)
	208
	
	
	
	
	208
	

	
	
	ПДП
	144
	
	
	
	
	
	144

	
	
	ГИА
	216
	
	
	
	
	
	216

	
	
	Экзамены, включая ЭК, шт.
	14
	
	1
	2
	3
	4
	4

	
	
	ДЗ,  шт.
	51
	10
	10
	9
	10
	7
	5

	
	
	ИКР
	16
	5
	6
	1
	3
	0
	1


Формы проведения промежуточной аттестации

Формы проведения государственной (итоговой) аттестации

	№ п/п (индекс)
	Циклы, предметы
	Формы промежуточной аттестации 
	1 курс
	2 курс
	3 курс
	

	
	Федеральный компонент (обязательная часть)
	
	1 сем
	2 сем
	3 сем
	4 сем
	5 сем
	6 сем
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	

	А
	Обязательное обучение
	
	
	
	
	
	
	
	

	ОД.00
	Общеобразовательные дисциплины
	
	
	
	
	
	
	
	

	ОДБ
	Базовые предметы
	
	
	
	
	
	
	
	

	ОДБ.01
	Русский язык
	Э
	ИКР
	ИКР
	ИКР
	экзамен
	
	
	

	ОБД.02
	литература
	ДЗ
	ДЗ
	ДЗ
	ДЗ
	ДЗ
	
	
	

	ОБД.03
	Иностранный язык
	ДЗ
	ДЗ
	ДЗ
	
	
	
	
	

	ОБД.04
	История
	ДЗ
	ДЗ
	ДЗ
	
	
	
	
	

	ОБД.05
	Обществознание
	ИКР
	ИКР
	ИКР
	
	
	
	
	

	ОБД.06
	Естествознание
	ДЗ
	ДЗ
	ДЗ
	
	
	
	
	

	ОБД.07
	Физическая культура
	ДЗ
	ДЗ
	ДЗ
	
	
	
	
	

	ОБД.08
	ОБЖ
	                ДЗ
	ДЗ
	ДЗ
	
	
	
	
	

	ОБД.09
	География
	ИКР
	ИКР
	ИКР
	
	
	
	
	

	ОДП
	Профильные предметы
	
	
	
	
	
	
	
	

	ОПД.10
	Информатика и ИКТ
	ДЗ
	ДЗ
	ДЗ
	
	
	
	
	

	ОПД.11
	Экономика
	ДЗ
	ДЗ
	ДЗ
	
	
	
	
	

	ОПД.12
	Право
	ДЗ
	ДЗ
	ДЗ
	
	
	
	
	

	ОДП.10
	математика
	Э
	ИКР
	ИКР
	ИКР
	экзамен
	
	
	

	
	Обязательная часть ОПОП
	
	
	
	
	
	
	
	

	ОГСЭ.00
	Общий гуманитарный и социально-экономический цикл
	
	
	
	
	
	
	
	

	ОГСЭ.01
	Основы философии
	ДЗ
	ДЗ
	
	
	
	
	
	

	ОГСЭ.02
	История
	ДЗ
	
	ДЗ
	
	
	
	
	

	ОГСЭ.03
	Иностранный язык
	ДЗ
	
	
	ДЗ
	ДЗ
	
	
	

	ОГСЭ.04
	Физическая культура
	ДЗ
	
	
	ДЗ
	ДЗ
	ДЗ
	ДЗ
	

	ОГСЭ.05
	Русский язык и культура речи
	ИКР
	
	
	
	ИКР
	
	
	

	ОГСЭ.06
	Социальная психология
	ИКР
	ИКР
	
	
	
	
	
	

	ОГСЭ.07
	Основы социологии и политологии
	ИКР
	ИКР
	
	
	
	
	
	

	ЕН.00
	Математический и общий естественнонаучный цикл
	
	
	
	
	
	
	
	

	ЕН.01
	Математика 
	ДЗ
	
	
	ДЗ
	
	
	
	

	ЕН.02
	Информационные технологии в профессиональной деятельности
	ДЗ
	
	
	ДЗ
	ДЗ
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	

	П.00
	Профессиональный цикл
	
	
	
	
	
	
	
	

	ОП.00
	Общепрофессиональные дисциплины
	
	
	
	
	
	
	
	

	ОП.01
	Экономика организации
	Э
	
	
	
	ИКР
	экзамен
	
	

	ОП.02
	Статистика
	ИКР
	
	ИКР
	
	
	
	
	

	ОП.03
	Менеджмент
	ДЗ
	
	
	
	ДЗ
	
	
	

	ОП.04
	Документационное обеспечение управления
	ДЗ
	
	
	ДЗ
	
	
	
	

	ОП.05
	Правовое обеспечение профессиональной деятельности
	ИКР
	
	ИКР
	
	
	
	
	

	ОП.06
	Финансы, денежное обращение и кредит
	Э
	
	
	
	
	
	экзамен
	

	ОП.07
	Налоги и налогообложение
	Э
	
	
	
	
	экзамен
	
	

	ОП.08
	Основы бухгалтерского учета
	Э
	
	
	экзамен
	
	
	
	

	ОП.09
	Аудит
	ИКР
	
	
	
	
	ИКР
	
	

	ОП.10
	Безопасность жизнедеятельности
	ДЗ
	
	
	
	ДЗ
	
	
	

	ОП.В.1
	Инвестиции
	ДЗ
	
	
	
	
	ДЗ
	
	

	ОП.В.2
	Программа 1С «8» «Бухгалтерия предприятия»
	Э
	
	
	
	
	ДЗ
	экзамен
	

	ОП.В.3
	Организация и технология отрасли
	ДЗ
	
	
	
	ДЗ
	
	
	

	ОП.В.4
	Профессиональная этика
	ДЗ
	
	
	
	
	ДЗ
	
	

	ОП.В.5
	Анализ хозяйственной деятельности
	Э
	
	
	
	
	
	экзамен
	

	УП.В.5
	Учебная практика по анализу хозяйственной деятельности
	ДЗ
	
	
	
	
	
	ДЗ
	

	ПМ.00
	Профессиональные модули
	
	
	
	
	
	
	
	

	ПМ.01
	Документирование хозяйственных операций и ведение бухгалтерского учета имущества организации
	ЭК
	
	
	экзамен
	
	
	
	

	МДК.01.01
	Практические основы бухгалтерского учета имущества организации
	ДЗ
	
	
	ДЗ
	
	
	
	

	УП.ПМ.01
	Учебная практика по учету имущества организации 
	ДЗ
	
	
	ДЗ
	
	
	
	

	ПМ.02
	Ведение бухгалтерского учета источников формирования имущества, выполнение работ по инвентаризации имущества и финансовых обязательств организации
	ЭК
	
	
	
	экзамен
	
	
	

	МДК.02.01
	Практические основы бухгалтерского учета источников формирования имущества организации
	ДЗ
	
	
	
	ДЗ
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	

	МДК.02.02
	Бухгалтерская технология проведения и оформления инвентаризации
	ДЗ
	
	
	
	ДЗ
	
	
	

	УП.ПМ.02
	Учебная практика по формированию источников имущества организации
	ДЗ
	
	
	
	ДЗ
	
	
	

	ПМ.03
	Проведение расчетов с бюджетом и внебюджетными фондами
	ЭК
	
	
	
	
	экзамен
	
	

	МДК.03.01
	Организация расчетов с бюджетом и внебюджетными фондами
	ДЗ
	
	
	
	
	ДЗ
	
	

	УП.ПМ.03
	Учебная практика по расчетам с бюджетом и внебюджетными фондами
	ДЗ
	
	
	
	
	ДЗ
	
	

	ПМ.04
	Составление и использование бухгалтерской отчетности
	ЭК
	
	
	
	
	
	экзамен
	

	МДК.04.01
	Технология составления бухгалтерской отчетности
	ДЗ
	
	
	
	
	
	ДЗ
	

	МДК.04.02
	Основы анализа бухгалтерской отчетности
	ДЗ
	
	
	
	
	
	ДЗ
	

	УП.ПМ.04
	Учебная практика по анализу бухгалтерской отчетности организации
	ДЗ
	
	
	
	
	
	ДЗ
	

	ПМ.05
	Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, должностям служащих
	Э
	
	
	
	
	экзамен
	
	

	МДК.05.01
	Выполнение работ по профессии кассир
	ДЗ
	
	
	
	
	ДЗ
	
	

	УП.ПМ.05
	Производственная практика по профилю специальности
	ДЗ
	
	
	
	
	ДЗ
	
	

	ПДП
	Преддипломная производственная практика
	ДЗ
	
	
	
	
	ДЗ
	
	


